
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΛΕΥΚΩΣΙΑ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Έκθεση Αξιολόγησης 
 
 
 

Διαγωνισμός Αρ.: 16.055.ΣΣ.ΗΜΥ 
 

Παροχή Υπηρεσιών Συντήρησης των Κεντρικών Συστημάτων Κλιματισμού 
στην Αεροπορική Βάση Πάφου για Περίοδο 5 Χρόνων 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

1 

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 
 

1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
 

1.1 Αριθμός Διαγωνισμού 16.055.ΣΣ.ΗΜΥ 

1.2 Τίτλος Διαγωνισμού Παροχή Υπηρεσιών Συντήρησης των 
Κεντρικών Συστημάτων Κλιματισμού 
στην Αεροπορική Βάση Πάφου για Περίοδο 5 
Χρόνων 
 

1.3 Αρ. Προκήρυξης/ Γνωστοποίησης/ 
Ημερ. στην Επίσημη Εφημερίδα της 
Δημοκρατίας 

Ε.Ε.: 4753 Γν.: 2689 30/12/2016 

1.4 Αρ. Προκήρυξης/ Ημερ. στην Επίσημη 
Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

---------- 

1.5 Διαδικασία Διαγωνισμού Ανοικτή 

1.6 Ημερομηνία πρόσκλησης  

1.7 Ημερομηνία υποβολής προσφορών 3/2/2017 

1.8 Ημερομηνία εκπνοής ισχύος 
προσφορών 

Τέσσερις (4) μήνες από την προθεσμία 
υποβολής των προσφορών 

1.9 Εκτίμηση δαπάνης  24.000,00 + ΦΠΑ 

1.10 Εγγύηση συμμετοχής 
Δήλωση μη απόσυρσης της προσφοράς 

1.11 Πιστώσεις Στάλθηκαν με Παραγγελία Αγοράς 14/7/2016 

1.12 Αριθμός Συμπληρωματικών Εγγράφων/ 
Όρων 

--------------  

 
2. ΠΑΡΑΛΑΒΗ ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 
Έγγραφα Διαγωνισμού παρέλαβαν οι πιο κάτω οικονομικοί φορείς: 
 

1. ZEMCO LTD 
2. ELMETHERM TRADING LTD 
3. HeatFlow Mechanical Contractors 
4. AIRMEC ENGINEERING LTD 
5. AIRCONTROL LTD 
6. CHANAT LTD 
7. S.M.C. JOINT VENTURE 
8. ΠΑΤΣΑΛΟΣ ΚΑΙ ΞΙΟΥΡΟΥΠΠΑΣ ΛΤΔ 
 
 
 

3. ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
 
Πιο κάτω αναφέρονται οι προσφορές που υποβλήθηκαν, κατά σειρά ανοίγματος των προσφορών, 
καθώς και η εκτίμηση κόστους του Τμήματος: 

 
 
 
 
 
 



 

2 

α/
α 

Προσφέρων 
Αριθμός 

Προσφοράς 

Ποσό 
Προσφοράς 

(χωρίς Φ.Π.Α.) 

Τιμή Αξιολόγησης (χωρίς 
Φ.Π.Α.) 

1 CHANAT LTD 1/3 €21.000,00 €18.558,06 

2 
ELMETHERM 
TRADING LTD 

2/3 €23.000,00 €20.565,44 

3 
AIRMEC 
ENGINEERING LTD 

3/3 €23.300,00 €20.745,49 

 Εκτίμηση Τμήματος €24.000,00  

 
4. ΓΕΝΙΚΑ 

 
4.1 Ο διαγωνισμός αφορά στην Παροχή Υπηρεσιών Συντήρησης των Κεντρικών Συστημάτων 

Κλιματισμού στην Αεροπορική Βάση Πάφου για Περίοδο 5 Χρόνων.  
 

Σύμφωνα με τις πρόνοιες του εδαφίου 10.1.2 του Μέρους Ι του Τόμου Α και τα Βασικά Στοιχεία του 
Διαγωνισμού του Τόμου Α Μέρος ΙΙ, κριτήριο ανάθεσης είναι η πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάσει κόστους νοουμένου ότι η σχετική προσφορά ικανοποιεί 
τους όρους και τις απαιτήσεις των εγγράφων του Διαγωνισμού. 

 
4.2 Κατά τη διάρκεια της ισχύος των προσφορών δεν εκδόθηκαν συμπληρωματικά έγγραφα. 
  
4.4 Στον Πίνακα που επισυνάπτεται στο Παράρτημα 2, παρουσιάζεται η ανάλυση των τιμών των 

προσφορών που υποβλήθηκαν και η αναγωγή τους σε παρούσα αξία με συντελεστή αναγωγής 
4%.  

 
4.5 Οι τιμές ελέγχθηκαν με σκοπό να εντοπιστούν οποιαδήποτε αριθμητικά λάθη, ή λάθη από 

μεταφορά. Ελέχθησαν όλες προσφορές και δεν εντοπίστηκαν οποιαδήποτε αριθμητικά λάθη. 
 
4.6 Η εκτίμηση κόστους του Τμήματος έχει βασιστεί στις τιμές προσφορών προηγούμενων 

Διαγωνισμών για το ίδιο αντικείμενο σύμβασης. 
 

Η μέση τιμή των προσφορών που λήφθηκαν είναι 6.5% χαμηλότερη από την εκτίμηση κόστους 

του Τμήματος, ενώ του χαμηλότερού σε τιμή προσφέροντα (€21.000,00) κατά 12.5% χαμηλότερη.  
 

4.7 Η Επιτροπή κατά την πρώτη συνεδρία της στις 7/2/2017και μετά από έλεγχο των κριτηρίων 
Διαγωνισμού αποφάσισε την αποστολή διευκρινήσεων . Η σχετική αλληλογραφία επισυνάπτεται 
στο Παράρτημα 3 της έκθεσης. 

 
4.8 Στο Παράρτημα 5 επισυνάπτονται οι δηλώσεις ευσυνείδητης και αμερόληπτης εκτέλεσης 

καθηκόντων των μελών της Επιτροπής Αξιολόγησης, όπως προβλέπεται στον Κανονισμό 21 των 
Κ.Δ.Π. 201/2007. 

 
4.9 Τα πρακτικά των συνεδριάσεων της Επιτροπής Αξιολόγησης επισυνάπτονται στο Παράρτημα 6. 

 
5. ΕΓΚΥΡΟΤΗΤΑ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

 
Οι προσφορές που υποβλήθηκαν, ελέγχθηκαν κατά πόσο πληρούν τα κριτήρια της Παραγράφου 6 
– Προϋποθέσεις Συμμετοχής του Μέρους Α (Οδηγίες προς Οικονομικούς Φορείς) και αν έχουν 
περιληφθεί όλα τα απαραίτητα έντυπα και πληροφορίες που ζητούνται στο Παράρτημα 1 – Έντυπα 
και πληροφορίες που πρέπει να υποβληθούν με την προσφορά, όπως φαίνεται στον Πίνακα 1 – 
Έλεγχος Εγκυρότητας Προσφορών, ο οποίος επισυνάπτεται στο Παράρτημα 1, σύμφωνα με την 
Παράγραφο Αρ.9.2 (Εγκυρότητα Προσφορών) 
 
 
 



 

3 

Με βάση την πιο πάνω αξιολόγηση: 
 

‘Όλες οι προσφορές που υποβλήθηκαν κατόπιν και των διευκρινήσεων που στάλθηκαν πληρούν τα 
κριτήρια εγκυρότητας και ως εκ τούτου μπορούν να αξιολογηθούν περαιτέρω. 

 
6. ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

 
6.1 Προσφορά Αρ. 1/3 

 

Προσφέρων CHANAT LTD 

Ποσό Προσφοράς (χωρίς Φ.Π.Α.) €21.000,00 

Ποσό αξιολόγησης με αναγωγή 
τιμών 4% σε σημερινές τιμές 

€18.558,06 

 
Η Επιτροπή Αξιολόγησης, μετά από λεπτομερή μελέτη των στοιχείων και πληροφοριών που έχουν 
υποβληθεί με την προσφορά, καθώς επίσης, και των διευκρινίσεων και πληροφοριών που 
υποβλήθηκαν κατόπιν σχετικού αιτήματος, αποφάσισε ότι η προσφορά ικανοποιεί τις απαιτήσεις 
και τους όρους των εγγράφων του διαγωνισμού. 
 

Ως εκ των πιο πάνω, η προσφορά αρ. 1/3 της εταιρείας CHANAT LTD είναι αποδεκτή. 

 
6.2 Προσφορά Αρ. 2/3 

 

Προσφέρων ELMETHERM TRADING LTD 

Ποσό Προσφοράς (χωρίς Φ.Π.Α.) €23.000,00 

Ποσό αξιολόγησης με αναγωγή 
τιμών 4% σε σημερινές τιμές 

€20.565,44 

 
Η Επιτροπή Αξιολόγησης, μετά από λεπτομερή μελέτη των στοιχείων και πληροφοριών που έχουν 
υποβληθεί με την προσφορά, καθώς επίσης, και των διευκρινίσεων και πληροφοριών που 
υποβλήθηκαν κατόπιν σχετικού αιτήματος, αποφάσισε ότι η προσφορά ικανοποιεί τις απαιτήσεις 
και τους όρους των εγγράφων του διαγωνισμού. 
 

Ως εκ των πιο πάνω, η προσφορά αρ. 2/3 της εταιρείας ELMETHERM TRADING LTD είναι 

αποδεκτή. 
 

6.3 Προσφορά Αρ. 3/3 
 

Προσφέρων AIRMEC ENGINEERING LTD 

Ποσό Προσφοράς (χωρίς Φ.Π.Α.) €23.300,00 

Ποσό αξιολόγησης με αναγωγή 
τιμών 4% σε σημερινές τιμές 

€20.745,49 

 
Η Επιτροπή Αξιολόγησης, μετά από λεπτομερή μελέτη των στοιχείων και πληροφοριών που έχουν 
υποβληθεί με την προσφορά, καθώς επίσης, και των διευκρινίσεων και πληροφοριών που 
υποβλήθηκαν κατόπιν σχετικού αιτήματος, αποφάσισε ότι η προσφορά ικανοποιεί τις απαιτήσεις 
και τους όρους των εγγράφων του διαγωνισμού. 
 

Ως εκ των πιο πάνω, η προσφορά αρ. 3/3 της εταιρείας AIRMEC ENGINEERING LTD είναι 

αποδεκτή. 
 
 
 

  



 

4 

 
7. ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 

 
Με βάση την πιο πάνω αξιολόγηση, η Επιτροπή αποφάσισε ομόφωνα να εισηγηθεί την ανάθεση 

της σύμβασης στην εταιρεία CHANAT LTD, που υπέβαλε τη πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάσει κόστους που ικανοποιεί τις απαιτήσεις και τους όρους του 
διαγωνισμού, ως ακολούθως: 

 
 

ΑΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Ποσό(€) 

1. Σύνολο Ποσού Προληπτικής και Διορθωτικής Συντήρησης  € 21.000,00 

5 
 Φόρος Προστιθέμενης Αξίας 19% στο Ποσό Προσφοράς  

 
€3.990,00 

 
 
 

8. ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 
 
Η επιτροπή αξιολόγησης αποτελείται από τους πιο κάτω: 
 
 
Όνομα Θέση-Τμήμα Υπογραφή 

Νικόλας Παναγίδης Μηχανολόγος Μηχανικός Τμήμα 
ΗΜΥ (Συντονιστής) .......................................... 

Χάρης Κουρτέλλας Τεχνικός Μηχανικός Μηχανολογίας, 
Τμήμα ΗΜΥ  .......................................... 

Κυριάκος Μωυσής Τεχνικός Ελέγχου, Διεύθυνση 
Ελέγχου Υ.Μ.Ε.Ε. .......................................... 

 



 

 

 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 1 - Εγκυρότητα Προσφορών  
 



 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ -1 ΕΝΤΥΠΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΟΥ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ ΥΠΟΒΛΗΘΟΥΝ ΜΕ ΤΗΝ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 
 

Π
Ε

Ρ
ΙΓ

Ρ
Α

Φ
Η

 

Α
Ν

Α
Φ

Ο
Ρ

Α
 

C
H

A
N

A
T

 L
T

D
 

E
L

M
E

T
H

E
R

M
 

T
R

A
D

IN
G

 L
T

D
 

A
IR

M
E

C
 

E
N

G
IN

E
E

R
IN

G
 L

T
D

 

ΤΟΜΟΣ Α   

Έντυπο Προσφοράς Εδάφιο 8.4.1.1 
(Μέρος Ι) και 
Παράρτημα 3 

√ √ √ 

Δήλωση Δέσμευσης Μη Απόσυρσης Προσφοράς Εδάφιο 6.4 
(Μέρος Ι) και 
Παράρτημα 4 

√ √ √ 

Δήλωση Πιστοποίησης Προσωπικής Κατάστασης Εδάφιο 6.1.1 
(Μέρος Ι) και 
Παράρτημα 5 

√ √ √ 

Βεβαίωση σχετικά με την Προστασία των 
Εργαζομένων 

Εδάφια 2.1.3 και 
8.4.1.6 (Μέρος Ι) 
και Παράρτημα 6 

√ √ √ 

Έντυπο Τεχνικής και Επαγγελματικής Επάρκειας 
Προσφέροντα: Στοιχεία έργων (σημείωση 1) 

Εδάφιο 6.3.1 
(Μέρος Ι) και 
Παράρτημα 8 

√ √ √ 

Έντυπο Τεχνικής και Επαγγελματικής Επάρκειας: 
Στοιχεία εργοδοτουμένων (σημείωση 1) 

Εδάφιο 6.3.1 
(Μέρος Ι) και 
Παράρτημα 8  

√ √ √ 

Ανάλυση Ποσού Προσφοράς 
Εργασίες Συντήρησης και Άλλες Υποχρεώσεις 

Εδάφιο 8.4.1.7 
(Μέρος Ι) και 
Παράρτημα 16 

√ √ √ 

Ανάλυση Ποσού Προληπτικής και Διορθωτικής 
Συντήρησης 

Εδάφιο 8.4.1.7 
(Μέρος Ι) και 
Παράρτημα 16.1  

√ √ √ 

Ανάλυση Ποσού Άλλων Εργασιών/ Χρεώσεων/ 
Υποχρεώσεων 

Εδάφιο 8.4.1.7 
(Μέρος Ι) και 
Παράρτημα 16.2 

√ √ √ 



 

 

Π
Ε

Ρ
ΙΓ

Ρ
Α

Φ
Η

 

Α
Ν

Α
Φ

Ο
Ρ

Α
 

C
H

A
N

A
T

 L
T

D
 

E
L

M
E

T
H

E
R

M
 

T
R

A
D

IN
G

 L
T

D
 

A
IR

M
E

C
 

E
N

G
IN

E
E

R
IN

G
 L

T
D

 

Ανάλυση Ποσού Εκτέλεσης Προαιρετικής Εργασίας 
Μετά Από Οδηγίες 

Εδάφιο 8.4.1.7 
(Μέρος Ι) και 
Παράρτημα 16.3 

√ √ √ 

Είδη Εκτός Συμβατικής Υποχρέωσης του Αναδόχου 
για Διορθωτική Συντήρηση 

Εδάφιο 8.4.1.7 
(Μέρος Ι) και 
Παράρτημα 17 

Με διευκρινιστική 
επιστολή 

√ √ 

Πιστοποιητικό σύστασης εταιρείας Εδάφιο 8.4.1.2.α 
(Μέρος Ι) 

√ √ √ 

Αντίγραφο του πιστοποιητικού παραλαβής ή βεβαίωση 
από τον ιδιοκτήτη, για κάθε σύμβαση συντήρησης που 
δηλώθηκε στο Παράρτημα 8 του Τόμου Α (Μέρος ΙΙ) 
των εγγράφων του διαγωνισμού. 
Σημείωση: Για συμβάσεις που αφορούν το Τμήμα 
Ηλεκτρομηχανολογικών Υπηρεσιών δεν απαιτούνται 
βεβαιώσεις από ιδιοκτήτη. 

 

√ √ √ 

Έγκυρο Πιστοποιητικό για την εκτέλεση εργασιών 
εγκατάστασης και/ ή συντήρησης σταθερού 
εξοπλισμού ψύξης, κλιματισμού και αντλιών 
θερμότητας 

Εδάφιο 6.3.1.στ1 
και  Εδάφιο 
8.4.1.3.γ1 (Μέρος 
Ι) 

√ √ √ 

Για τους Μηχανικούς 
Αντίγραφο ισχύουσας άδειας επαγγέλματος στην 
αντίστοιχη ειδικότητα, όπως αυτή εκδίδεται από το 
Τεχνικό Επιστημονικό Επιμελητήριο Κύπρου (ΕΤΕΚ),  
ή  
Αντίγραφο ισχύουσας άδειας επαγγέλματος στην 
αντίστοιχη ειδικότητα ή σχετική βεβαίωση που 
εκδίδεται από αντίστοιχα επαγγελματικά μητρώα με 
τους όρους που προβλέπονται στη νομοθεσία της 
χώρας αυτής, για όσους είναι εγκατεστημένοι σε 
κράτος μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή του 
Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (ΕΟΧ) ή σε τρίτες 
χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη Διεθνή 

Εδάφιο 6.3.1.β, 
6.3.1.γ και 
Εδάφιο 8.4.1.9.β 
(Μέρος Ι) 

√ √ √ 



 

 

Π
Ε

Ρ
ΙΓ

Ρ
Α

Φ
Η

 

Α
Ν

Α
Φ

Ο
Ρ

Α
 

C
H

A
N

A
T

 L
T

D
 

E
L

M
E

T
H

E
R

M
 

T
R

A
D

IN
G

 L
T

D
 

A
IR

M
E

C
 

E
N

G
IN

E
E

R
IN

G
 L

T
D

 

Συμφωνία περί Δημοσίων Συμβάσεων (GPA) ή έχουν 
υπογράψει και κυρώσει συμφωνίες σύνδεσης ή 
διμερείς συμφωνίες με την Ευρωπαϊκή Ένωση ή με την 
Κυπριακή Δημοκρατία. 

Για το τεχνικό και γενικό προσωπικό 
Πιστοποιητικά εργοδότησης ή καταστάσεις από το 
Τμήμα Κοινωνικών Ασφαλίσεων ή άλλου αντίστοιχου 
Οργανισμού. 

Εδάφιο 6.3.1.β, 
6.3.1.γ και 
Εδάφιο 8.4.1.9.β 
(Μέρος Ι) 

√ √ √ 

Επιβεβαίωση εξασφάλισης, υλικών ανταλλακτικών και 
αναλωσίμων σύμφωνα με την Παράγραφο 5.3 του 
Τόμου Γ των εγγράφων του Διαγωνισμού 

Τόμου Γ, 
Παράγραφος 5.3 

Με διευκρινιστική 
επιστολή 

Με διευκρινιστική 
επιστολή 

Με διευκρινιστική 
επιστολή 

 
. 



 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 2 - Πίνακας Ανάλυσης Τιμών Υποβληθεισών Προσφορών και 
Αναγωγής τους σε παρούσα αξία (συντελεστής αναγωγής 4%) 

 
 
 



 

10 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 3 - Διευκρινιστική Αλληλογραφία 
 
 



 

11 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 4 - Συμπληρωματικά έγγραφα 
 
 



 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 5 - Δηλώσεις ευσυνείδητης και αμερόληπτης εκτέλεσης των 
καθηκόντων των μελών της Επιτροπής Αξιολόγησης. 

 



 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 6 - Πρακτικά συνεδριάσεων Επιτροπής Αξιολόγησης 



 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Λεωφ. Αγίου Ιλαρίωνος, Καΐμακλι, 1426 Λευκωσία,   Ταχ. Θυρ. 29669, 1722 Λευκωσία, 

Τηλ: 22800351   φαξ: 22348202  e-mail: director@ems.mcw.gov.cy,  http://www.mcw.gov.cy/ems 

 

 

 

ΚΥΠΡΙΑΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ  

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ  

    
Αρ. Φακ : 13.25.020.16.055.ΣΣ.ΗΜΥ  
Αρ. Τηλ.: 22800535  
 7/2/2017 

 
Πρακτικά Συνεδρίας αρ. 1 της Επιτροπής Αξιολόγησης 

 
ΘΕΜΑ: Διαγωνισμός αρ.: 16.055.ΣΣ.ΗΜΥ –Παροχή Υπηρεσιών Συντήρησης των Κεντρικών 

Συστημάτων Κλιματισμού στην Αεροπορική Βάση Πάφου για Περίοδο 5 Χρόνων 
 
Η Επιτροπή Αξιολόγησης συνεδρίασε στις 7/2/2017 στα γραφεία του Τμήματος. 
 
Στη συνεδρία παρέστησαν όλα τα μέλη της Επιτροπής Αξιολόγησης, ως ακολούθως: 
 

Όνομα Θέση-Τμήμα 

Νικόλας Παναγίδης Μηχανολόγος Μηχανικός Τμήμα ΗΜΥ (Συντονιστής) 

Χάρης Κουρτέλλας Τεχνικός Μηχανικός Μηχανολογίας, Τμήμα ΗΜΥ  

Κυριάκος Μωυσής Τεχνικός Ελέγχου, Διεύθυνση Ελέγχου Υ.Μ.Ε.Ε. 

Στη συνεδρία δεν παραβρέθηκαν παρατηρητές. 
 
Κατά τη συνεδρία, η Επιτροπή μελέτησε τα έγγραφα του διαγωνισμού και τις προσφορές που 
υποβλήθηκαν: 
 

α/
α 

Προσφέρων 
Αριθμός 

Προσφοράς 

Ποσό 
Προσφοράς 

(χωρίς Φ.Π.Α.) 

Τιμή Αξιολόγησης (χωρίς 
Φ.Π.Α.) 

1 CHANAT LTD 1/3 €21.000,00 €18.558,06 

2 
ELMETHERM 
TRADING LTD 

2/3 €23.000,00 €20.565,44 

3 
AIRMEC 
ENGINEERING LTD 

3/3 €23.300,00 €20.745,49 

 Εκτίμηση Τμήματος €24.000,00  

 
Οι προσφορές που υποβλήθηκαν, ελέγχθηκαν κατά πόσο πληρούν τα κριτήρια των εγγράφων του 
Διαγωνισμού όπως φαίνεται στον Πίνακα 1 – Έλεγχος Εγκυρότητας Προσφορών, ο οποίος 
επισυνάπτεται στο Παράρτημα 1.  
 
Μετά τον έλεγχο αποφασίστηκε να σταλθούν και στους τρείς προσφέροντες οι διευκρινιστικές 
επιστολές που επισυνάπτονται στο Παράρτημα 3. 
 
 
Νικόλας Παναγίδης 
Συντονιστής Επιτροπής  



 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Λεωφ. Αγίου Ιλαρίωνος, Καΐμακλι, 1426 Λευκωσία,   Ταχ. Θυρ. 29669, 1722 Λευκωσία, 

Τηλ: 22800351   φαξ: 22348202  e-mail: director@ems.mcw.gov.cy,  http://www.mcw.gov.cy/ems 

 

 

 

ΚΥΠΡΙΑΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ  

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ  

    
Αρ. Φακ : 13.25.020.16.055.ΣΣ.ΗΜΥ  
Αρ. Τηλ.: 22800535  
 15/2/2017 

 
Πρακτικά Συνεδρίας αρ. 2 της Επιτροπής Αξιολόγησης 

 
ΘΕΜΑ: Διαγωνισμός αρ.: 16.055.ΣΣ.ΗΜΥ –Παροχή Υπηρεσιών Συντήρησης των Κεντρικών 

Συστημάτων Κλιματισμού στην Αεροπορική Βάση Πάφου για Περίοδο 5 Χρόνων 
 
 
Η συνεδρία ακυρώθηκε λόγο κωλύματος δύο μελών της Επιτροπή Αξιολόγησης. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλας Παναγίδης 
Συντονιστής Επιτροπής  



 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Λεωφ. Αγίου Ιλαρίωνος, Καΐμακλι, 1426 Λευκωσία,   Ταχ. Θυρ. 29669, 1722 Λευκωσία, 

Τηλ: 22800351   φαξ: 22348202  e-mail: director@ems.mcw.gov.cy,  http://www.mcw.gov.cy/ems 

  



 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Λεωφ. Αγίου Ιλαρίωνος, Καΐμακλι, 1426 Λευκωσία,   Ταχ. Θυρ. 29669, 1722 Λευκωσία, 

Τηλ: 22800351   φαξ: 22348202  e-mail: director@ems.mcw.gov.cy,  http://www.mcw.gov.cy/ems 

 

 

 

 

ΚΥΠΡΙΑΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ  

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ  

    
Αρ. Φακ : 13.25.020.16.055.ΣΣ.ΗΜΥ  
Αρ. Τηλ.: 22800535  
 3/3/2017 

 
Πρακτικά Συνεδρίας αρ. 3 της Επιτροπής Αξιολόγησης 

 
ΘΕΜΑ: Διαγωνισμός αρ.: 16.055.ΣΣ.ΗΜΥ –Παροχή Υπηρεσιών Συντήρησης των Κεντρικών 

Συστημάτων Κλιματισμού στην Αεροπορική Βάση Πάφου για Περίοδο 5 Χρόνων 
 
Η Επιτροπή Αξιολόγησης συνεδρίασε στις 3/3/2017 στα γραφεία του Τμήματος. 
 
Στη συνεδρία παρέστησαν όλα τα μέλη της Επιτροπής Αξιολόγησης, ως ακολούθως: 
 

Όνομα Θέση-Τμήμα 

Νικόλας Παναγίδης Μηχανολόγος Μηχανικός Τμήμα ΗΜΥ (Συντονιστής) 

Χάρης Κουρτέλλας Τεχνικός Μηχανικός Μηχανολογίας, Τμήμα ΗΜΥ  

Κυριάκος Μωυσής Τεχνικός Ελέγχου, Διεύθυνση Ελέγχου Υ.Μ.Ε.Ε. 

Στη συνεδρία δεν παραβρέθηκαν παρατηρητές. 
 
Η Επιτροπή αφού μελέτησε όλες τις απαντητικές επιστολές που στάλθηκαν και στους τρείς 
προσφέροντες και επισυνάπτονται στο Παράρτημα 3, αποφάσισε ομόφωνα να εισηγηθεί την 

ανάθεση της σύμβασης στην εταιρεία CHANAT LTD, που υπέβαλε τη πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάσει κόστους που ικανοποιεί τις απαιτήσεις και τους όρους του 
διαγωνισμού, ως ακολούθως: 

 

ΑΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Ποσό(€) 

1. Σύνολο Ποσού Προληπτικής και Διορθωτικής Συντήρησης  € 21.000,00 

5 
 Φόρος Προστιθέμενης Αξίας 19% στο Ποσό Προσφοράς  

 
€3.990,00 

 
 
 
 
Νικόλας Παναγίδης 
Συντονιστής Επιτροπής  


